
Resolución 73/2015 

Bs. As., 26/2/2015 

VISTO el Expediente CUDAP: EXP-JGM: 0005435/2015 del Registro de la JEFATURA DE GABINETE 
DE MINISTROS, las Decisiones Administrativas Nros. 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012 y 
609 del 1° de agosto de 2014, la Resolución de la SECRETARÍA DE GABINETE y COORDINACIÓN 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 2 del 19 de enero de 2015, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución de la SECRETARÍA DE GABINETE y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 2 del 19 de enero de 2015, se asignaron los cargos 
vacantes y financiados del MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS, autorizados para 
su cobertura por el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 609 del 1 de agosto de 2014, 
mediante el Régimen de Selección establecido por el Título IV del SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado 
por Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios. 

Que el Señor Secretario de Hacienda del MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS, en 
función de las necesidades del servicio de esa jurisdicción solicita la modificación de VEINTE (20) 
denominaciones aprobadas de conformidad con el Anexo de la Resolución de la SECRETARÍA DE 
GABINETE Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA N° 2 del 19 de enero de 2015. 

Que procede modificar las denominaciones de los puestos de acuerdo a lo solicitado por la 
SECRETARÍA DE HACIENDA del MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS. 

Que ha tomado intervención la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la 
SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la SECRETARÍA DE GABINETE Y 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa N° 609/14, el artículo 2° del Anexo I del Decreto N° 1421 de fecha 
8 de agosto de 2002 y el Decreto N° 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y modificatorios. 

Por ello, 

LA SECRETARÍA DE GABINETE Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° — Sustitúyese el Anexo I de la Resolución de la SECRETARÍA DE GABINETE y 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 2 de fecha 
19 de enero de 2015, por el Anexo que forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2° — Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese.  

Dra. FABIANA SAMBANCA, Secretaria de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 



 
 

ANEXO 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PUBLICAS 
ANEXO AL ACTA DEL COMITÉ PARA LA COORDINACIÓN DE LOS PROCESOS DE PLANIFICACIÓN DE LAS DOTACIONES DE 
PERSONAL 
Decisión Administrativa Nº 609/14 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE COMERCIO   GENERAL   D   INSPECTOR DE INFRACCIONES 
COMERCIALES   3 SI 

SECRETARIA DE COMERCIO   GENERAL   D   INSPECTOR DE INFRACCIONES 
COMERCIALES   23   

SECRETARIA DE COMERCIO   GENERAL   E   AUXILIAR DE INSPECCIONES DE 
INFRACCIONES COMERCIALES   2 SI 

SECRETARIA DE COMERCIO   GENERAL   E   AUXILIAR DE INSPECCIONES DE 
INFRACCIONES COMERCIALES   18   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
DE PRECIOS, ESTRUCTURA DE 

COSTOS Y EVALUACIÓN DE 
MERCADOS   

4   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
COMERCIO EXTERIOR   2   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN DEFENSA 
DEL CONSUMIDOR   6   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 
INTEGRACIÓN COMERCIAL 

INTERNACIONAL   
2   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 

REGULACIÓN DEL COMERCIO 
NACIONAL   

4   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS DE PRECIOS, ESTRUCTURA 

DE COSTOS Y EVALUACIÓN DE 
MERCADOS   

20   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
COMERCIO EXTERIOR   8   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
DEFENSA DEL CONSUMIDOR   20   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

INTEGRACIÓN COMERCIAL 
INTERNACIONAL  

8   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

REGULACIÓN DEL COMERCIO 
NACIONAL   

10   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN COMERCIO 
EXTERIOR  3   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL EN ANÁLISIS DE 

PRECIOS, ESTRUCTURA DE COSTOS Y 
EVALUACIÓN DE MERCADOS   

15   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN DEFENSA DEL 
CONSUMIDOR   8   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN INTEGRACIÓN 
COMERCIAL INTERNACIONAL   2   

SECRETARIA DE COMERCIO   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN REGULACIÓN DEL 
COMERCIO NACIONAL   5   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
ADMINISTRACIÓN DE DEUDA PÚBLICA   3   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN CRÉDITO 
PÚBLICO   2   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
EVALUACIÓN FINANCIERA   2   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN FINANZAS 
INTERNACIONALES   3   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
SERVICIOS FINANCIEROS   3   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ADMINISTRACIÓN DE DEUDA PÚBLICA   5   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
CRÉDITO PÚBLICO   5   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
EVALUACIÓN FINANCIERA   6   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
FINANZAS INTERNACIONALES   5   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
SERVICIOS FINANCIEROS   4   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN EVALUACION 
FINANCIERA   5   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL ANALISTA DE CRÉDITO 
PÚBLICO   3   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL ANALISTA EN 
SERVICIOS FINANCIEROS   2   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN 
DE DEUDA PÚBLICA   3   

SECRETARIA DE FINANZAS   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN FINANZAS 
INTERNACIONALES   2   

SECRETARIA DE HACIENDA   GENERAL   B   ANALISTA ESPECIALISTA EN POLITICA 
PÚBLICA   1   

SECRETARIA DE HACIENDA   GENERAL   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA   1   

SECRETARIA DE HACIENDA   PROFESIONAL   A   
ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO Y ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA PÚBLICA  

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
DIRECCION DE OBLIGACIONES A 
CARGO DEL TESORO     

GENERAL   C   TÉCNICO EXPERIMENTADO EN 
COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
DIRECCION DE OBLIGACIONES A 
CARGO DEL TESORO     

PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL PARA EL DESARROLLO 

DE LA CARRERA DEL PERSONAL Y 
RELACIONES LABORALES 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
DIRECCIÓN DE OBLIGACIONES A 
CARGO DEL TESORO     

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN GESTIÓN DEL 
PERSONAL   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 
PÚBLICOS-DIRECCIÓN NACIONAL DE 
IMPUESTOS 

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN EL 

ANÁLISIS DE LAS POLITICAS 
TRIBUTARIAS INTERNACIONALES 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 
PÚBLICOS-DIRECCIÓN NACIONAL DE 
INCENTIVOS PROMOCIONALES 

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
TÉCNICOS LEGALES DE LA 

NORMATIVA PROMOCIONAL Y SU 
APLICACIÓN Y CONTROL 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 
PÚBLICOS-DIRECCIÓN NACIONAL DE 
INCENTIVOS PROMOCIONALES 

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN 

ECONÓMICA Y ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA NACIONAL 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 
PÚBLICOS-DIRECCIÓN NACIONAL DE 
INCENTIVOS PROMOCIONALES 

PROFESIONAL   C   

PROFESIONAL PARA EL ANÁLISIS Y 
CONTROL DE PROYECTOS DE 

PROMOCIÓN Y SU IMPACTO EN LA 
GESTIÓN PÚBLICA 

1   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE INGRESOS 
PÚBLICOS-DIRECCIÓN NACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS FISCAL 

PROFESIONAL   B   ECONOMISTA ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS MACROECONÓMICO FISCAL 1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO GENERAL   B   

ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PÚBLICA 
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO GENERAL   C   

ASISTENTE TECNICO EN 
CAPACITACIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA PÚBLICA 
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN 
CAPACITACIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA PÚBLICA 
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL ANALISTA EXPERTO EN 
SISTEMAS INFORMÁTICOS DE 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL 
SECTOR PÚBLICO NACIONAL 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 

INFRAESTRUCTURA Y REDES 
INFORMÁTICAS 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN DISEÑO Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO 

NACIONAL 

3   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
COMUNICACIONES DIGITALES 1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
CONTROL DE CALIDAD DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO 

NACIONAL 

2   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
DISEÑO Y DESARROLLO EN SISTEMAS 
INFORMÁTICOS DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO 

NACIONAL 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
SISTEMAS GERENCIALES DE 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL 
SECTOR PÚBLICO NACIONAL 

2   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
SISTEMAS INFORMÁTICOS DE 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL 
SECTOR PÚBLICO NACIONAL 

3   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
SISTEMAS OPERATIVOS 1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   A   ASESOR EXPERTO EN SISTEMAS DE 
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   A   
CONTADOR EXPERTO EN SISTEMAS 
DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

GUBERNAMENTAL   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 

AUDITORIA DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN   

1   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 
INFORMACIÓN FINANCIERA 

PRESUPUESTARIA Y CONTABLE   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   
ANALISTA ESPECIALIZADO EN 
AUDITORIA DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   
ANALISTA ESPECIALIZADO EN 
INFORMACIÓN FINANCIERA, 

PRESUPUESTARIA Y CONTABLE   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   
ASESOR ESPECIALIZADO EN 
SISTEMAS DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   

CONTADOR ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS DE INFORMACIÓN 

CONTABLE DEL SECTOR PÚBLICO 
NACIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   
CONTADOR ESPECIALIZADO EN 
SISTEMAS DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA GUBERNAMENTAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN NACIONAL DE 
OCUPACIÓN Y SALARIO DEL SECTOR 
PÚBLICO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
REGIMENES LABORALES Y COSTO 
SALARIAL DEL SECTOR PÚBLICO   

2   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO-
DIRECCIÓN NACIONAL DE 
OCUPACIÓN Y SALARIO DEL SECTOR 
PÚBLICO   

PROFESIONAL   B   
ASESOR ESPECIALIZADO EN EL 

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 
LABORAL 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

GENERAL   C   
TÉCNICO EXPERIMENTADO EN 

FORMULACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
PRESUPUESTARIA PÚBLICA   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

GENERAL   C   
ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 

PRESUPUESTO DE EMPRESAS 
PÚBLICAS Y FONDOS FIDUCIARIOS   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
PÚBLICA   

2   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   A   ECONOMISTA EXPERTO EN 
EVALUACIÓN DE PRESUPUESTO   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN DISEÑO, 
ANÁLISIS Y ESTUDIO DE 

NORMATIVAS DEL SISTEMA 
PRESUPUESTARIO PÚBLICO   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
EVALUACIÓN DE POLITICAS PÚBLICAS   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN 
PRESUPUESTO DE EMPRESAS 

PÚBLICAS Y FONDOS FIDUCIARIOS 
DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN 
PRESUPUESTO PARA LA DEFENSA, 
SEGURIDAD INTERIOR Y DEUDA 

PÚBLICA DE LA ADMINISTRACIÓN 
NACIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
EVALUACIÓN DEL PRESUPUESTO 

PÚBLICO   
1   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y 
NORMAS PRESUPUESTARIAS   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
FORMULACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

PRESUPUESTARIA PÚBLICA   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN 
FINANCIERA NACIONAL 

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

INFORMÁTICA ORIENTADA AL 
PRESUPUESTO PÚBLICO   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

PRESUPUESTO DE EMPRESAS 
PÚBLICAS   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA 

SEGURIDAD SOCIAL   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   A   
ABOGADO EXPERTO EN GESTIÓN DE 

COBRANZAS DE RECURSOS NO 
TRIBUTARIOS DEL TESORO NACIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   

CONTADOR ESPECIALIZADO EN 
ADMINISTRACIÓN DE MEDIOS DE 
PAGOS DE LA CUENTA ÚNICA DEL 

TESORO   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   

CONTADOR ESPECIALIZADO EN 
GESTIÓN DE COBRANZAS DE 

RECURSOS NO TRIBUTARIOS DEL 
TESORO NACIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
DEFINICIONES FUNCIONALES DE LOS 

PROCEDIMIENTOS INHERENTES AL 
SISTEMA DE TESORERIA EN EL 

DESARROLLO DEL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN 

FINANCIERA   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
GESTIÓN DE RECURSOS DEL TESORO 

NACIONAL, DE CONCILIACIÓN 
BANCARIA Y ADMINISTRACIÓN DE 

CUENTA ÚNICA DEL TESORO   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN LA 
ELABORACIÓN DEL PRESUPUESTO DE 

CAJA DEL TESORO NACIONAL Y 
ADMINISTRACIÓN DE LA LIQUIDEZ   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   C   
ASESOR JURIDICO EN COBRANZAS DE 

RECURSOS NO TRIBUTARIOS DEL 
TESORO NACIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   C   
ECONOMISTA EN PROGRAMACIÓN 
FINANCIERA DE LA CUENTA ÚNICA 

DEL TESORO   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO-
TESORERIA GENERAL DE LA NACIÓN   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

GENERAL   C   
ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 

GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y 
FINANCIERA PROVINCIAL 

1   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
DE INFORMACIÓN ECONÓMICA, 
PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA 

PROVINCIAL  

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN FINANZAS 
PÚBLICA PROVINCIALES   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   B   
ANALISTA DE SISTEMAS 

ESPECIALIZADO EN INFORMACIÓN 
FISCAL Y FINANCIERA   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN GESTIÓN DE 
RECURSOS NACIONALES   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL PARA EL ESTUDIO DE 
LA DEUDA PROVINCIAL Y MUNICIPAL   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL PARA EL ESTUDIO DE 
LAS FINANZAS MUNICIPALES 2   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL 
CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL PARA INFORMACIÓN 
FISCAL PROVINCIAL   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS   

GENERAL   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA   1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN 
ASISTENCIA PARA EL 

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 
PROVINCIAL  

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN EL 

ESTUDIO DE LA REALIDAD 
SOCIOECONÓMICA PROVINCIAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS 

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 

FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA 
INSTITUCIONAL   

1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS 

PROFESIONAL   A   

PROFESIONAL EXPERTO EN 
ASISTENCIA TÉCNICA AL 

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 
DE LOS SECTORES PÚBLICOS 

PROVINCIALES 

1   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA PROVINCIAL   
1   

SECRETARIA DE HACIENDA-
SUBSECRETARIA DE RELACIONES 
CON LAS PROVINCIAS-DIRECCIÓN 
NACIONAL DE RELACIONES 
ECONÓMICAS CON LAS PROVINCIAS   

PROFESIONAL   B   

PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN EL 
ANÁLISIS DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS PRODUCTIVAS 
PROVINCIALES   

1   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS CON 
FINANCIAMIENTO EXTERNO   

4   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
DE COMPETITIVIDAD SECTORIAL Y 

REGIONAL     
4   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
DE MERCADO DE TRABAJO   2   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
DE POLÍTICA FISCAL Y DE INGRESOS   1   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 

ECONÓMICO DE EMPRESAS CON 
PARTICIPACIÓN DEL ESTADO   

2   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 

ECONÓMICO DEL SECTOR 
ENERGÉTICO   

3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   
PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 

ECONÓMICO DEL SECTOR 
INDUSTRIAL   

3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
ECONÓMICO DEL SECTOR PRIMARIO   2   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
MACROECONÓMICO   3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN ANÁLISIS 
REGIONAL   2   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
PLANIFICACIÓN URBANA   3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN POLITICA 
ECONÓMICA   3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA   1   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
EVALUACIÓN DE PROYECTOS CON 

FINANCIAMIENTO EXTERNO   
6   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS DE COMPETITIVIDAD 
SECTORIAL Y REGIONAL   

15   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS DE MERCADO DE TRABAJO   2   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS DE POLÍTICA FISCAL Y DE 
INGRESOS   

6   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS ECONÓMICO DE EMPRESAS 
CON PARTICIPACIÓN DEL ESTADO   

7   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS ECONÓMICO DEL SECTOR 
ENERGÉTICO   

6   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS ECONÓMICO DEL SECTOR 
INDUSTRIAL   

4   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

ANÁLISIS ECONÓMICO DEL SECTOR 
PRIMARIO   

2   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS MACROECONÓMICO   7   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
ANÁLISIS REGIONAL   3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
PLANIFICACIÓN URBANA   4   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
POLITICA ECONÓMICA   5   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA   4   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS CON FINANCIAMIENTO 

EXTERNO   
3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL ANALISTA DE POLÍTICA 
ECONÓMICA   6   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL EN ANÁLISIS DE 
COMPETITIVIDAD SECTORIAL Y 

REGIONAL   
5   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN ANÁLISIS DE 
POLÍTICA FISCAL Y DE INGRESOS   4   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL EN ANÁLISIS 

ECONÓMICO DE EMPRESAS CON 
PARTICIPACIÓN DEL ESTADO   

8   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL EN ANÁLISIS 
ECONÓMICO DEL SECTOR 

ENERGÉTICO   
1   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   
PROFESIONAL EN ANÁLISIS 
ECONÓMICO DEL SECTOR 

INDUSTRIAL   
1   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN ANÁLISIS 
ECONÓMICO DEL SECTOR PRIMARIO   1   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN ANÁLISIS 
MACROECONÓMICO   3   

SECRETARIA DE POLITICA 
ECONÓMICA Y PLANIFICACION DEL 
DESARROLLO   

PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN PLANIFICACIÓN 
URBANA   2   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   B   TÉCNICO ESPECIALISTA EN GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA   10   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   C   RESPONSABLE DE INFRAESTRUCTURA 

INFORMÁTICA   5   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   E   AUXILIAR DE MANTENIMIENTO Y 

SERVICIOS GENERALES   10   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   E   CADETE/GESTOR   2 SI 

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   E   CADETE/GESTOR   6   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   E   CHOFER   6   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   GENERAL   E   MOZO   10   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

FINANCIERO   4   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

INTERNACIONAL PÚBLICO   2   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

PENAL   2   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

PRIVADO   6   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

PÚBLICO   9   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   ABOGADO EXPERTO EN DERECHO 

TRIBUTARIO   5   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA   4   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   A   PROFESIONAL EXPERTO EN GESTIÓN 

PÚBLICA   5   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO FINANCIERO   8   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO   4   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO PENAL   3   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO PRIVADO   15   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO PÚBLICO   2 SI 

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO PÚBLICO   38   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO TRIBUTARIO   6   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA   15   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

GESTIÓN DEL PERSONAL   3   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

GESTIÓN PÚBLICA   7   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

MANTENIMIENTO EDILICIO 3   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN   4   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO 

INTERNACIONAL PÚBLICO   4   

 



 
 

 

Dependencia   Agrupamiento   Nivel   Denominación del puesto   
Cantidad 

de 
cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO TRIBUTARIO   8   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO FINANCIERO   8   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO PENAL   3   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO PRIVADO   2 SI 

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO PRIVADO   9   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   ABOGADO EN DERECHO PÚBLICO   12   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA   3   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN GESTIÓN DEL 

PERSONAL   3   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN GESTIÓN PÚBLICA   1   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO 

EDILICIO   1   

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   D   ABOGADO INICIAL EN DERECHO 

PÚBLICO   1 SI 

SECRETARIA LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA   PROFESIONAL   D   ABOGADO INICIAL EN DERECHO 

PÚBLICO   4   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   B   TÉCNICO ESPECIALISTA EN 
COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL   4   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA   5 SI 

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA   40   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   C   RESPONSABLE DE ÁREA 
ADMINISTRATIVA   10   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   C   SECRETARIA PRIVADA   8   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   D   ASISTENTE ADMINISTRATIVO   16 SI 

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   D   ASISTENTE ADMINISTRATIVO   79   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   D   SECRETARIA   20   

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   E   AUXILIAR ADMINISTRATIVO   3 SI 

UNIDAD MINISTRO   GENERAL   E   AUXILIAR ADMINISTRATIVO   17   

UNIDAD MINISTRO PROFESIONAL   B   PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL   4   

UNIDAD MINISTRO PROFESIONAL   C   PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL   3   

TOTAL GENERAL    898 (36 en 
reserva)   

 


